
16889 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 29 del 5-3-2020                                                                                                                                                                                                                      

 

 

  

 

 

 

 

 

   

 

 

DETERMINAZIONE DELL’AUTORITA’ DI GESTIONE PSR PUGLIA 26 febbraio 2020, n. 92 
P.S.R. Puglia 2007/2013 - misura 2.2.7 Azione 1-2-3 “Sostegno agli investimenti non produttivi-foreste”. 
Domanda di aiuto n. 94751534341 - Subentro beneficiario Taronna Raffaele erede di La Torre Fausta. 

L’ Autorità di Gestione del P.S.R. Puglia 2014/2020 

VISTI gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/97; 

VISTA la direttiva emanata con deliberazione di Giunta Regionale n. 3261 del 28.07.1998, in attuazione della 
legge regionale n. 7 del 04.02.1997 e del D.Leg. n. 29 del 03.02.1993 e ss.mm.ii., che detta le direttive per la 
separazione dell’attività di direzione politica da quella di gestione amministrativa. 

VISTI gli artt. 4 e 16 del D. Lgs. 165/01 e ss.mm.ii.. 

VISTA la Legge del 07 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di Procedimento Amministrativo e Diritto 
di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.. 

VISTO il Regolamento attuativo della Legge Regionale n. 15 del 20 Giugno 2008 “Principi e linee guida in 
materia di trasparenza dell’attività amministrativa nella Regione Puglia”. 

VISTO l’articolo 32 della legge n. 69 del 18/06/2009 che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione 
tradizionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici. 

VISTA la DAG del PSR Puglia 2014-2020 n. 247 del 30.07.2019 con la quale è stata conferito l’incarico di 
responsabilità, per l’attuazione della sottomisura 8.5. 

VISTA la DAG del PSR Puglia 2014-2020 n. 130 del 14/05/2019 con la quale si delega al dott. Domenico Campanile 
dirigente della Sezione Gestione Sostenibile e tutela delle risorse forestali e naturali, il coordinamento delle 
Misure Forestali del PSR Puglia 2014-2020. 

VISTA la Delibera di Giunta regionale della Puglia n. 2250 del 11.11.2019 con la quale è stato conferito l’ 
incarico di Dirigente della Sezione Attuazione Programmi Comunitari per l’Agricoltura e la Pesca alla dott.ssa 
Rosa Fiore. 

VISTA la Delibera di Giunta regionale della Puglia n. 2251 del 11.11.2019 con la quale è stato conferito l’ 
incarico di Autorità di Gestione del PSR Puglia 2014-2020 alla dott.ssa Rosa Fiore. 

Visto il Regolamento (CE) n. 1698/2005 del Consiglio del 20 settembre 2005, sul sostegno allo Sviluppo rurale 
da parte del FEASR che prevede la definizione di programmi regionali di sviluppo regionale per il periodo 
2007-2013; 

Visto il Regolamento (CE) n. 1974/2006 relativo alle disposizioni di applicazione del regolamento n. 1698/2005. 

Visto il Regolamento(UE) n. 65/2011 che stabilisce modalità di applicazione del reg. (CE) n. 1698/2005 per 
quanto riguarda l’attuazione delle procedure di controllo e delle condizionalità per le misure di sostegno allo 
sviluppo rurale rurale. 

Visto il Programma di Sviluppo Rurale Puglia 2007-2013 approvato dalla Giunta regionale con Deliberazione 
n. 148 del 12/02/2008 e dalla commissione Europea con Decisione c(2008) 737 del 18 febbraio 2008. 

Vista la deliberazione di giunta regionale n. 1105 del 26/04/2010 pubblicata sul BURP n. 93 del 25/05/2010 con 
la quale ha approvato le modifiche al PSR 2007 2013 a seguito della decisione c(2010) 1311 del 05/03/2010 
della Commissione Europea. 

Vista la scheda di Misura 227 – Sostegno agli investimenti non produttivi-foreste” riportata nel Programma di 
Sviluppo Rurale 2007-2013. 

Sulla base dell’istruttoria espletata dal Responsabile della Sottomisura 8.5, dott. Cosimo Campobasso, vistata 
dal dirigente coordinatore delle Misure Forestali del PSR Puglia 2014-2020, dott. Domenico Campanile, 
emerge quanto segue: 

VISTA la determinazione dirigenziale n. 148 del 31/07/2012 con la quale è stato approvato il bando pubblico 

https://ss.mm.ii
https://ss.mm.ii
https://ss.mm.ii


16890 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 29 del 5-3-2020                                                 

 

 

   

 

  

 

 

  

  

per la presentazione delle domande di sostegno relative alla misura 227 PSR 2007-2013 azione 1-2-3 per 
l’anno 2012; 

Vista la domanda di aiuto n. 94751534341 con la quale la ditta La Torre Fausta ha presentato istanza di 
partecipazione al bando pubblico relativo alla misura 227 azione 1 e 3; 

Vista la determina dell’Autorità di Gestione n. 121/2013 con la quale, tra gli altri, è stata ammessa ai benefici 
della misura 227 la ditta La Torre Fausta, per l’importo di € 192.971,01; 

Preso atto del decesso del beneficiario degli aiuti e della dichiarazione di successione da parte degli eredi 
Taronna, Raffaele, Taronna Angela Immacolata, Taronna Anna Maria, Taronna Carmela, Taronna Daniela, 
Taronna Maria Felicia, Taronna Matteo e Taronna Michele Pio, agli atti d’ufficio; 

Visto l’atto di possesso dei terreni oggetto del programma d’investimento; 

Visto il fascicolo aziendale dal quale risulta comproprietario dei terreni oggetto dell’investimento, di cui alla 
misura 227, il signor Taronna Raffaele, (omissis), coniuge del defunto La Torre Fausta; 

Vista la dichiarazione sostitutiva dell’atto notorio con la quale i comproprietari dei suoli oggetto dell’intervento, 
delegano il comproprietario Taronna Raffaele a presentare istanza di subentro nei confronti di Agea e 
a riscuotere per proprio conto le somme spettanti ai sensi della misura 227 del PSR Puglia 2007-2013, in 
transizione nella sottomisura 8.5 del PSR Puglia 2014-2020; 

Vista la dichiarazione sostitutiva dell’atto di notorietà dei coeredi comproprietari, di autorizzazione al nuovo 
titolare, Sig. Taronna Raffaele, ad assumere gli impegni e gli obblighi già assunti dal precedente titolare, agli 
atti d’ufficio; 

Vista la dichiarazione sostitutiva dell’atto di notorietà, di impegno da parte della ditta subentrante ad assumere 
gli impegni e gli obblighi già assunti dal precedente titolare, agli atti d’ufficio; 

Considerato che il cambio beneficiario non determina alcun mutamento o variazione alla graduatoria 
definitiva della misura 227 anno 2012, possedendo il subentrante gli stessi requisiti del deceduto beneficiario 
La Torre Fausta; 

Considerato che l’inosservanza degli obblighi e degli impegni predetti può causare la revoca parziale del 
contributo con la detrazione delle spese non documentate, oppure la revoca totale qualora le opere realizzate 
fossero non funzionali e/o difformi alle finalità originarie; 

Sentito il Servizio Territoriale di Foggia che detiene la documentazione dalla quale si evince che la ditta La 
Torre Fausta ha completato i lavori approvati e finanziati e che gli stessi necessitano di collaudo; 

Ritenuto pertanto attuabile il cambio di beneficiario dalla ditta Latorre Fausta alla ditta Taronna Raffaele per 
la definizione dell’investimento di cui alla misura  227 del PSR Puglia 2007-2013; 

Tutto ciò premesso si propone di: 

•	 autorizzare il cambio di beneficiario degli aiuti di cui alla misura 227 bando 2012, domanda di aiuto n. 
94751534341, dalla ditta La Torre Fausta (omissis), alla ditta Taronna Raffaele (omissis); 

•	 rettificare la determina dell’autorità di gestione n. 121/2013, trasferendo l’aiuto pubblico concesso 
alla ditta La Torre Fausta, in favore della ditta Taronna Raffaele, nella seguente disposizione; 

•	 di prescrivere l’ obbligo per la ditta subentrante a rispettare i termini predetti, pena la revoca totale 
dell’aiuto qualora le opere realizzate fossero non funzionali e/o difformi alla finalità originarie; 

•	 stabilire che il presente provvedimento: 

- sarà trasmesso in copia conforme all’originale alla Segreteria della Giunta Regionale;
 - sarà trasmesso in copia all’Assessore alle Risorse Agroalimentari; 
−	sarà pubblicato nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia; 
−	sarà trasmesso all’A.G.E.A. – Ufficio Sviluppo Rurale; 



16891 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 29 del 5-3-2020                                                                                                                                                                                                                      

 

 
        

 
 

          

 

  

 

 

−	sarà pubblicato nel BURP e sul portale regionale http://svilipporurale.regione.puglia.it. e avrà 
valore di notifica agli interessati; 

- è adottato in originale ed è composto da n. 4 (quattro) facciate vidimate e timbrate 

VERIFICA AI SENSI DEL D.L.GS  196/03 

Garanzie alla riservatezza 

La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le garanzie previste dalla legge 241/1990 in tema di accesso ai 
documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto 
disposto dal D. Lgs 196/2003 in materia di protezione dei dati personali, nonché dal vigente regolamento 
regionale n. 5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari. 
Ai fini della pubblicità legale, l’atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione 
di dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento a dati sensibili; qualora tali dati fossero 
indispensabili per l’adozione dell’atto, essi sono trasferiti in documenti separati, esplicitamente richiamati. 

ADEMPIMENTI CONTABILI 
(ai sensi del D. LGS. N. 118/2011 e ss.mm.ii.) 

Il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo e quantitativo di entrata o di spesa né 
a carico del bilancio regionale né a carico degli Enti per i cui debiti i creditori potrebbero rivalersi sulla Regione 
e che è escluso ogni onere aggiuntivo rispetto a quelli già autorizzati a valere sullo stanziamento previsto dal 
bilancio regionale. 

Il sottoscritto attesta che il procedimento istruttorio affidatogli è stato espletato nel rispetto delle norme 
vigenti e che il presente schema di determinazione predisposto ai fini dell’adozione dell’atto finale da parte 
dell’Autorità di gestione Psr 2014-2020, è conforme alle risultanze istruttorie 

Il Responsabile della Sottomisura 8.5 
Dott. Cosimo Campobasso 

Vista la sottoscrizione da parte del precitato Responsabile alla proposta del presente provvedimento e 
ritenuto di adottare la predetta proposta; 

Richiamato, in particolare, il dispositivo dell’art. 6 L. regionale n. 7 del 4.02.1997, in materia di modalità di 
esercizio della funzione dirigenziale. 

DETERMINA 

•	 autorizzare il cambio di beneficiario degli aiuti di cui alla misura 227 bando 2012, domanda di aiuto n. 
94751534341, dalla ditta La Torre Fausta (omissis), alla ditta Taronna Raffaele (omissis); 

•	 rettificare la determina dell’Autorità di Gestione n. 121/2013, trasferendo l’aiuto pubblico concesso 
alla ditta la Torre Fausta, in favore della ditta Taronna Raffaele, nella seguente disposizione; 

•	 di prescrivere l’obbligo per la ditta subentrante a rispettare i termini predetti, pena la revoca totale 
dell’aiuto qualora le opere realizzate fossero non funzionali e/o difformi alla finalità originarie; 

•	 stabilire che il presente provvedimento: 

-sarà trasmesso in copia conforme all’originale alla Segreteria della Giunta Regionale; 

https://ss.mm.ii
http://svilipporurale.regione.puglia.it


16892 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 29 del 5-3-2020                                                 

 
 
 
 
 
 
    

-sarà trasmesso in copia all’Assessore alle Risorse Agroalimentari; 
-sarà pubblicato nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia; 
-sarà trasmesso all’A.G.E.A. – Ufficio Sviluppo Rurale; 
-sarà pubblicato nel BURP e sul portale regionale http://svilipporurale.regione.puglia.it. e avrà 
valore di notifica agli interessati; 
-è adottato in originale ed è composto da n. 4 (quattro) facciate vidimate e timbrate. 

Visto il Dirigente Coordinatore Misure Forestali 
del PSR Puglia 2014/2020 
(dott. Domenico Campanile) 

L’Autorità di Gestione del PSR Puglia 2014/2020 
(dott.ssa Rosa Fiore) 

http://svilipporurale.regione.puglia.it



